郑州市教育局
关于举办第一届郑州地方高校

职业技能竞赛的通知

各地方高校：

    为加快推进我市地方高校改革与发展，展示高等职业教育办学成果，不断提高学生职业技能，为经济建设和社会发展培养更多高素质应用型人才，决定举办第一届郑州地方高校职业技能竞赛，现将有关事宜通知如下。
    一、组织领导
    第一届郑州地方高校职业技能竞赛由郑州市教育局主办，各赛项承办院校具体组织实施。

    为加强竞赛组织领导，成立竞赛组织委员会（成员名单见附件1），组委会办公室设在市教育局高等教育处，统筹协调竞赛事宜。各赛项主办单位成立赛项执行委员会，负责赛事组织实施工作。

二、项目设置
 本次竞赛共设8个赛项（见附件2）。

    三、时间地点安排
    第一届郑州地方高校职业技能竞赛定于11月9日进行，为期五天，地点在各赛项承办院校（见附件2）。
四、参赛对象、组队和报名

（一）参赛对象：开设有赛项相关专业的高等职业院校和本科院校的职业学生均可报名参加比赛，且参赛选手必须是2015年在籍全日制高职学生，教师和学生须为同校在籍。
（二）组队：参加技能竞赛的院校应按项目组队，通过校内选拔产生。参赛队由领队一人（可由指导教师兼任）、指导教师和参赛选手若干人组成，具体人数应符合项目限额要求（不设备选队员）。

（三）报名：各参赛院校要指定专门管理员负责报名工作，请各参赛院校将管理员信息表（附件3）于9月14日前报高等教育处。
    参赛院校需在9月14日—18日，将参赛选手和指导教师信息按要求报到参赛项目承办校联系人处。内容包括：技能竞赛报名表（附件4）、参赛学生及教师信息汇总表（附件5）、参赛选手身份证复印件和省招办录取名册复印件各1份、学生及指导教师二寸照片各2张。

各参赛院校要严格审核选手参赛资格，如发现弄虚作假，将取消参赛资格，并对该院校进行通报。

    五、竞赛组织

    本次竞赛由市教育局聘请高等院校、行业、企业相关人员成立各赛项专家组负责命题。

各赛项裁判组、监督组、仲裁组由职教专家、学科带头人、行业主管部门、行业协会、企业专家和技术能手等组成。裁判组、监督组、仲裁组成员由承办院校推荐（附件6），于2015年9月30日前报高等教育处审核确定。

    六、奖励办法

    竞赛将依据各赛项竞赛规程（附件7）评判成绩，按参赛队比例设置奖项。竞赛一、二、三等奖和优秀奖的获奖比例分别为参赛队数的10％、20％、30%、40％，其中一等奖、二等奖参赛队指导教师获得指导教师奖。
对本次竞赛组织工作突出、成绩优异的单位，颁发优秀组织奖。

    七、竞赛经费及其他要求

竞赛经费由主办单位拨付，竞赛食宿由承办院校帮助安排，费用由参赛选手所在学校承担，参赛选手保险由各参赛院校自行购买（参赛院校应为参赛选手购买保险）。

各承办院校应高度重视，加强协调，认真准备，为赛事提供标准条件和优质服务，把比赛办好。

各院校要将赛前训练与日常教学紧密结合，积极做好参赛准备工作。

本通知未尽事宜将由承办院校及时发布，比赛结果将在郑州市地方高等教育信息网公布。
    八、联系方式

联系人：柴军舰

电  话：0371-66961549

邮  箱：gaojiaochu@163.com

地  址：中原西路40号郑州市教育局高等教育处
附件：1.第一届郑州地方高校职业技能竞赛组织委员会

        名单

      2.第一届郑州地方高校职业技能竞赛赛项和承

        办院校一览表

      3.第一届郑州地方高校职业技能竞赛参赛院校

        管理员信息表

      4.第一届郑州地方高校职业技能竞赛参赛选手

        报名表
     5.第一届郑州地方高校职业技能竞赛参赛院校学

       生及老师信息汇总表
     6.第一届郑州地方高校职业技能竞赛承办院校专

       家评委推荐表
     7.第一届郑州地方高校职业技能竞赛各赛项规程
                           2015年8月21日
附件1

第一届郑州地方高校职业技能竞赛

组织委员会名单

   主任委员：葛  飞    郑州市教育局副局长

   副主任委员：王北生    郑州师范学院副院长
           毛  杰    中州大学校长

               樊豫陇    郑州旅游职业学院院长
               赵玉岭    郑州职业技术学院院长

               杨光岐    郑州工业应用技术学院院长
               杨保成    黄河科技学院副院长

               周文玉    郑州科技学院副院长

               王左生    郑州澍青医学高等专科学校

                         党委书记

   委      员：郭玉兵    郑州市教育局高等教育处处长

               杨继武    郑州市工业和信息化委员会

                         产业结构调整处处长

               张俊涛    郑州市商务局电子商务办公室

                         主任

               贺  瑞    郑州市卫生和计划生育委员会

                         科技教育处处长
                 各承办高校的相关业务部门负责人
附件2
第一届郑州地方高校职业技能竞赛
赛项和承办院校一览表
	序号
	赛  项
	承办院校
	联系人
	联系方式

	1
	电子商务
	郑州师范学院
	张  玉
	13526755533

	2
	“互联网+”大学生创新创业
	中州大学
	张  孟

王  伟
	68229871

	3
	职业生涯规划
	郑州旅游职业学院
	白  娜
	68271921

13633712065

	4
	汽车营销
	郑州职业技术学院
	廉振红
	65009629

13523713947

	5
	动漫
	黄河科技学院
	孙红娟
	13526818841

	6
	数控加工技术
	郑州科技学院
	黄  申
	67899945

13676920276

	7
	营销技能
	郑州工业应用

技术学院
	刘  钰

马  静
	15238016963

13613809192

	8
	护理
	郑州澍青医学

高等专科学校
	豆银霞
	15639718428

附件3
第一届郑州地方高校职业技能竞赛

参赛院校管理员信息表
	院校名称
	管理员姓名
	职  务
	联系方式

附件4
第一届郑州地方高校职业技能竞赛

参赛选手报名表
	姓   名

	性  别

	照
片

	民   族

	年  龄

	身份证号

	学 籍 号

	所在院校

	院校地址

	邮    编

	联系电话

	传    真

	所学专业

	所在年级

	指导教师姓名

	参赛项目

	 院校意见
	                                    盖   章
                  2015年  月  日

	备注

附件5
第一届郑州地方高校职业技能竞赛

参赛院校学生及老师信息汇总表
参赛院校：                             竞赛项目：
	序号
	带队老师及
联系方式
	指导老师及
联系方式
	参赛学生

	姓名
	身份证号
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：每个参赛学校指导老师和参赛学生数量按照各赛项规程说明要求填写。

附件6
第一届郑州地方高校职业技能竞赛

专家评委推荐表
承办院校：                            竞赛项目：
	组别
	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	联系电话

	裁判组

	监督组

	仲裁组

 备注：裁判组、监督组、仲裁组专家由职教专家、学科带头人、行业（企业）主管部门专家、行业（企业）协会专家、行业（企业)专家及技术能手等组成。每个专家小组至少有5名专家组成（奇数），此表中第一名专家为该项目评审组组长。